



Kontseilu Akademikoaren 1/2021 erabakia, ekainaren 3koa, 2021-2022 ikasturteko Deustuko Unibertsitateko Egutegi Akademiko Ofiziala onartzen duena (Errektorearen ekainaren 4ko 3/2021 aginduaren bidez aldarrikatua)

2021-2022 ikasturteko egutegi akademiko ofiziala

Bilboko campusa

2021	Iraila	1	az.	2021-2022 ikasturtea hasi. Graduak eta masterrak
		6-10	al.-or.	Graduko 1. maila: ikasle berrien harrera (6-10 astean)*
		13	al.	Graduko eskolak hasi (maila guztiak). Masterretako eskolak hasi (master bakoitzaren egutegiaren arabera irailaren 27ra arte)
		10	or.	Francisco Garate dohatsuaren aldeko Eukaristia
		22	az.	2021-2022 ikasturtearen hasiera ofiziala **
		23	os.	Kontseilu Akademikoaren ezohiko bilkura
	Urria	1	or.	2021-2022 ikasturtea hasi doktoregoan.
		11	al.	Zubia
		12	as.	Pilarreko Ama Birjina. Jaieguna
		21	os.	Gizarte eta Giza Zientzien Fakultateko graduazio ekitaldia (Aisiako Ikaskuntzen Institutua) **
		22	or.	Ekonomia eta Enpresa Zientzien Fakultateko graduazio ekitaldia (Executive) **
	Azaroa	1	al.	Santu guztiak. Jaieguna
		2	as.	Hilen aldeko Eukaristia
		25	os.	Kontseilu Akademikoaren 1. ohiko bilkura
	Abendua	6	al.	Konstituzioaren eguna. Jaieguna
		7	as.	Opor eguna. Fakultate guztien zaindarien jaieguna
		8	az.	Andre Maria Sortzez Garbia. Jaieguna
		9	os.	Abendu-aldiko eta Gabonetako meza
		11	la.	Graduko ebaluazio aurreratua 2. seihilekoko mugikortasunekoentzat, eta Abokatutzaren Jarduerarako Unibertsitate Masterrekoentzat. Abenduaren 17ra arte.
		17	or.	Graduko ebaluazio aurreratua amaitu 2. seihilekoko mugikortasunekoentzat eta Abokatutzaren Jarduerarako Unibertsitate Masterrekoentzat
		18	la.	Gradua. 1. seihilekoko azken eskola-eguna (2)(3)
		20	al.	Gradua: 1. seihilekoko ohiko ebaluazioaren 1. fasea hasi, abenduaren 22ra arte (1). Gradua eta Masterra (3)
		22	az.	Gradua: 1. seihilekoko ohiko ebaluazioaren 1. fasea amaitu. Gradua eta Masterra (3)
		23	os.	Gabonetako oporrak hasi
2022	Urtarrila	7	or.	1. seihilekoko ohiko ebaluazioaren 2. fasea hasi, urtarrilaren 19ra arte (1). Gradua eta Masterra (3)
		14	or.	Doktoregaien jardueren ebaluazioa berresteko azken eguna, 2020-2021 ikasturteko 2. deialdia
		19	az.	1. seihilekoko ohiko ebaluazioaren 2. fasea amaitu. Gradua eta Masterra (3)
		27	os.	1. seihilekoko ezohiko ebaluazioa. Otsailaren 7ra arte (1). Gradua eta Masterra (3)
		28	or.	S. Tomas Akinokoa. DUren zaindaria. Teologia Fakultateko graduazio ekitaldia eta doktore berrien inbestidura. Eskolarik ez **
		31	al.	1. seihilekoko ohiko ebaluazioko kalifikazioak berresteko azken eguna. Gradua eta Masterra (3)
	Otsaila	5	la.	Zuzenbide Fakultateko graduazio ekitaldia **
		7	al.	1. seihilekoko ezohiko ebaluazioa amaitu. Gradua eta Masterra (3)
		8	as.	Bigarren seihilekoko eskolak hasi. Gradua eta Masterra (3)
		12	la.	Gizarte eta Giza Zientzien Fakultateko graduazio ekitaldia **
		17	os.	1. seihilekoko ezohiko ebaluazioko kalifikazioak berresteko azken eguna. Gradua eta Masterra (3)
		18	or.	Ekonomia eta Enpresa Zientzien Fakultateko graduazio ekitaldia (Masterra) **
		19	la.	Ekonomia eta Enpresa Zientzien Fakultateko graduazio ekitaldia (IOBPak) **
		25	or.	Ingeniaritza Fakultateko ingeniarien graduazio ekitaldia (Masterra) **
		26	la.	Ingeniaritza Fakultateko ingeniarien graduazio ekitaldia (Gradua) **

	Martxoa	2	az.	Hausterre eguneko meza
		5	la.	Ekonomia eta Enpresa Zientzien Fakultateko graduazio ekitaldia (Gradua + Programazio konbinatua) **
		10	os.	Kontseilu Akademikoaren 2. ohiko bilkura
		12	la.	Deustuko Ikastetxe Nagusikoei beka ezartzea **
		26	la.	Hezkuntza eta Kirol Fakultateko graduazio ekitaldia (Gradua eta Masterra)**
	Apirila	2	la.	Osasun Zientzien Fakultateko graduazio ekitaldia (Gradua eta Masterra)**
		13	az.	Kirolaren eguna. Eskolarik ez.
		14	os.	Ostegun Santua. Aste Santuko eta Pazko asteko oporrak hasi
		25	al.	Eskolak berriro hasi
	Maiatza	18	az.	Ikasturtearen amaierako meza
		23	os.	2. seihilekoko azken eskola-eguna. Gradua eta Masterra (2)
		30	al.	Bigarren seihilekoko eta urte osoko irakasgaien ohiko ebaluazioa, ekainaren 14ra arte (1). Gradua eta Masterra
	Ekaina	2	os.	Kontseilu Akademikoaren 3. ohiko bilkura
		14	as.	Bigarren seihilekoko eta urte osoko irakasgaien ohiko ebaluazioa amaitu. Gradua eta Masterra
		23	os.	Bigarren seihilekoko eta urte osoko irakasgaien ezohiko ebaluazioa eta ohiko ebaluazio atzeratua (Praktikak eta Ikasketen amaierako lana). Uztailaren 2ra arte (1). Gradua eta Masterra
		27	al.	Bigarren seihilekoko eta urte osoko irakasgaien ohiko ebaluazioko kalifikazioak berresteko azken eguna. Gradua eta Masterra
	Uztaila	2	la.	Bigarren seihilekoko eta urte osoko irakasgaien ezohiko ebaluazioa eta ohiko ebaluazio atzeratua (Praktikak eta Ikasketen amaierako lana) amaitu. Gradua eta Masterra
		4	al.	San Valentin Berriotxo. Jaieguna.
		12	as.	Bigarren seihilekoko eta urte osoko irakasgaien ezohiko ebaluazioko eta ohiko ebaluazio atzeratuko kalifikazioak berresteko azken eguna. Gradua eta Masterra
		15	or.	Doktoregoko ebaluazio globala berresteko azken eguna (1. deialdia)
		25	al.	Santiago apostolua. Jaieguna
		31	ig.	San Ignazio Loiolakoa. Jaieguna
	Iraila	1	os.	Praktiken (gradua eta masterra) eta ikasketen amaierako lanen (gradua eta masterra) ezohiko ebaluazio atzeratua hasi. Irailaren 9ra arte
		6	as.	Elkanoren eguna. Jaieguna
		9	or.	Praktiken (gradua eta masterra) eta ikasketen amaierako lanen (gradua eta masterra) ezohiko ebaluazio atzeratua amaitu
		16	or.	Praktiken (gradua eta masterra) eta ikasketen amaierako lanen (gradua eta masterra) ezohiko ebaluazio atzeratuko kalifikazioak berresteko azken eguna

* Ikasle berrien harrera, osasun egoeraren bilakaeraren arabera. Fakultateek irailaren 6tik 10era bitarteko astean antolatuko dute.

** Ikasturtearen hasiera ekitaldia egingo den eguna "eskola eguna" izango da presentzialtasun egokituko eremuan, baina osasun egoerak pandemiaren aurreko egoerara itzultzeko aukera ematen badigu, ez da "eskola eguna" izango. Graduazio ekitaldiak eta gainerako zeremoniak aurrerago ebatziko dira, osasun egoeraren bilakaera kontuan hartuta.

(1) Fakultateek banatuko dituzte ikasgaien azken ebaluazioaren egunak, egutegi honetan ikasketak mota eta deialdi bakoitzerako ezarritako epeen barruan.

(2) Azken astea seihilekoan ikasitakoa sakontzeko eta finkatzeko jardueretarako erabiliko da.

(3) Medikuntzako Gradua izan ezik..



Kontseilu Akademikoaren 1/2021 erabakia, ekainaren 3koa, 2021-2022 ikasturteko Deustuko Unibertsitateko Egutegi Akademiko Ofiziala onartzen duena (Errektorearen ekainaren 4ko 3/2021 aginduaren bidez aldarrikatua)

2021-2022 ikasturteko egutegi akademiko ofizial				
Donostiako campusa				
2021	Iraila	1	az.	2021-2022 ikasturtea hasi. Graduak eta masterrak
		6-10	al.-or.	Graduko 1. maila: ikasle berrien harrera (6-10 astean)*
		13	al.	Graduko eskolak hasi (maila guztiak). Masterretako eskolak hasi (master bakoitzaren egutegiaren arabera irailaren 27ra arte)
		22	az.	2021-2022 ikasturtearen hasiera ofiziala **
		23	os.	Kontseilu Akademikoaren ezohiko bilkura
	Urria	1	or.	2020-2021 ikasturtea hasi doktoregoan.
		11	al.	Zubia
		12	as.	Pilarreko Ama Birjina. Jaieguna
	Azaroa	1	al.	Santu guztiak. Jaieguna
		2	as.	Hilen aldeko Eukaristia
		25	os.	Kontseilu Akademikoaren 1. ohiko bilkura
	Abendua	6	al.	Konstituzioaren eguna. Jaieguna
		7	as.	Opor eguna. Fakultate guztien zaindarien jaieguna
		8	az.	Andre Maria Sortzez Garbia. Jaieguna
		9	os.	Abendu-aldiko eta Gabonetako meza
		11	la.	Graduko ebaluazio aurreratua 2. seihilekoko mugikortasunekoentzat, eta Abokatutzaren Jarduerarako Unibertsitate Masterrekoentzat. Abenduaren 17ra arte.
		17	or.	Graduko ebaluazio aurreratua amaitu 2. seihilekoko mugikortasunekoentzat eta Abokatutzaren Jarduerarako Unibertsitate Masterrekoentzat
		18	la.	Gradua. 1. seihilekoko azken eskola-eguna (2)
		20	al.	Gradua: 1. seihilekoko ohiko ebaluazioaren 1. fasea hasi, abenduaren 22ra arte (1). Gradua eta Masterra
		22	az.	Gradua: 1. seihilekoko ohiko ebaluazioaren 1. fasea amaitu. Gradua eta Masterra
		23	os.	Gabonetako oporrak hasi
2022	Urtarrila	7	or.	1. seihilekoko ohiko ebaluazioaren 2. fasea hasi, urtarrilaren 19ra arte (1). Gradua eta Masterra
		14	or.	Doktoregaien jardueren ebaluazioa berresteko azken eguna, 2020-2021 ikasturteko 2. deialdia
		19	az.	1. seihilekoko ohiko ebaluazioaren 2. fasea amaitu. Gradua eta Masterra
		20	os.	San Sebastian eguna. Jaieguna
		27	os.	1. seihilekoko ezohiko ebaluazioa. Otsailaren 7ra arte (1). Gradua eta Masterra
		28	or.	S. Tomas Akinokoa. DUren zaindaria. Teologia Fakultateko graduazio ekitaldia eta doktore berrien inbestidura. Eskolarik ez **
	Otsaila	1	as.	1. seihilekoko ohiko ebaluazioko kalifikazioak berresteko azken eguna. Gradua eta Masterra
		7	al.	1. seihilekoko ezohiko ebaluazioa amaitu. Gradua eta Masterra
		8	as.	Bigarren seihilekoko eskolak hasi. Gradua eta Masterra
		17	os.	1. seihilekoko ezohiko ebaluazioko kalifikazioak berresteko azken eguna. Gradua eta Masterra
		26	la.	Gizarte eta Giza Zientzien Fakultateko inbestidura **
	Martxoa	2	az.	Hausterre eguneko meza
		5	la.	Hezkuntza eta Kirol Fakultateko graduazio ekitaldia **
		10	os.	Kontseilu Akademikoaren 2. ohiko bilkura
		26	la.	Ekonomia eta Enpresa Zientzien Fakultateko inbestidura.**
	Apirila	13	az.	Kirolaren eguna. Eskolarik ez.
		14	os.	Ostegun Santua. Aste Santuko eta Pazko asteko oporrak hasi
		25	al.	Eskolak berriro hasi

	Maiatza	18	az.	Ikasturtearen amaierako meza
		23	os.	2. seihilekoko azken eskola-eguna. Gradua eta Masterra (2)
		30	al.	Bigarren seihilekoko eta urte osoko irakasgaien ohiko ebaluazioa, ekainaren 14ra arte (1). Gradua eta Masterra
	Ekaina	2	os.	Kontseilu Akademikoaren 3. ohiko bilkura
		14	as.	Bigarren seihilekoko eta urte osoko irakasgaien ohiko ebaluazioa amaitu. Gradua eta Masterra
		23	os.	Bigarren seihilekoko eta urte osoko irakasgaien ezohiko ebaluazioa eta ohiko ebaluazio atzeratua (Praktikak eta Ikasketen amaierako lana). Uztailaren 2ra arte (1). Gradua eta Masterra
		27	al.	Bigarren seihilekoko eta urte osoko irakasgaien ohiko ebaluazioko kalifikazioak berresteko azken eguna. Gradua eta Masterra
	Uztaila	2	la.	Bigarren seihilekoko eta urte osoko irakasgaien ezohiko ebaluazioa eta ohiko ebaluazio atzeratua (Praktikak eta Ikasketen amaierako lana) amaitu. Gradua eta Masterra
		12	as.	Bigarren seihilekoko eta urte osoko irakasgaien ezohiko ebaluazioko eta ohiko ebaluazio atzeratuko kalifikazioak berresteko azken eguna. Gradua eta Masterra
		15	or.	Doktoregoko ebaluazio globala berresteko azken eguna (1. deialdia)
		25	al.	Santiago apostolua. Jaieguna
		31	ig.	San Ignazio Loiolakoa. Jaieguna
	Iraila	1	os.	Praktiken (gradua eta masterra) eta ikasketen amaierako lanen (gradua eta masterra) ezohiko ebaluazio atzeratua hasi. Irailaren 9ra arte
		6	as.	Elkanoren eguna. Jaieguna
		9	or.	Praktiken (gradua eta masterra) eta ikasketen amaierako lanen (gradua eta masterra) ezohiko ebaluazio atzeratua amaitu
		9	or.	Arantzazuko Ama. Jaieguna
		16	or.	Praktiken (gradua eta masterra) eta ikasketen amaierako lanen (gradua eta masterra) ezohiko ebaluazio atzeratuko kalifikazioak berresteko azken eguna
<p>* Ikasle berrien harrera, osasun egoeraren bilakaeraren arabera. Fakultateek irailaren 6tik 10era bitarteko astean antolatuko dute.</p> <p>** Ikasturtearen hasiera ekitaldia egingo den eguna "eskola eguna" izango da presentzialtasun egokituko eremuan, baina osasun egoerak pandemiaren aurreko egoerara itzultzeko aukera ematen badigu, ez da "eskola eguna" izango. Graduazio ekitaldiak eta gainerako zeremoniak aurrerago ebatziko dira, osasun egoeraren bilakaera kontuan hartuta.</p> <p>(1) Fakultateek banatuko dituzte ikasgaien azken ebaluazioaren egunak, egutegi honetan ikasketa mota eta deialdi bakoitzerako ezarritako epeen barruan.</p> <p>(2) Azken astea seihilekoan ikasitakoa sakontzeko eta finkatzeko jardueretarako erabiliko da.</p>				



Kontseilu Akademikoaren 1/2021 erabakia, ekainaren 3koa, 2021-2022 ikasturteko Deustuko Unibertsitateko Egutegi Akademiko Ofiziala onartzen duena (Errektorearen ekainaren 4ko 3/2021 aginduaren bidez aldarrikatua)			
2021-2022 ikasturteko egutegi akademiko ofizial			
Gasteizko egoitza			
2021	Iraila	1	az. 2021-2022 ikasturtea hasi.
		6-10	al.-or. Graduako 1. maila: ikasle berrien harrera (6-10 astean)*
		13	al. Olarizuko eguna. Jaieguna.
		14	as. Graduako eskolak hasi (maila guztiak). Masterretako eskolak hasi (master bakoitzaren egutegiaren arabera irailaren 27ra arte)
		22	az. 2021-2022 ikasturtearen hasiera ofiziala **
		23	os. Kontseilu Akademikoaren ezohiko bilkura
	Urria	11	al. Zubia
		12	as. Pilarreko Ama Birjina. Jaieguna
	Azaroa	1	al. Santu guztiak. Jaieguna
		2	as. Hilene aldeko Eukaristia ***
		25	os. Kontseilu Akademikoaren 1. ohiko bilkura
	Abendua	6	al. Konstituzioaren eguna. Jaieguna
		7	as. Opor eguna. Fakultate guztien zaindarien jaieguna
		8	az. Andre Maria Sortzez Garbia. Jaieguna
		9	os. Abendu-aldiko eta Gabonetako meza ***
		11	la. Graduako ebaluazio aurreratua 2. seihilekoko mugikortasunekoentzat. Abenduaren 17ra arte.
		17	or. Graduako ebaluazio aurreratua amaitu 2. seihilekoko mugikortasunekoentzat.
		18	la. Gradua. 1. seihilekoko azken eskola-eguna (2)
		20	al. Gradua: 1. seihilekoko ohiko ebaluazioaren 1. fasea hasi, abenduaren 22ra arte (1)
	22	az. Gradua: 1. seihilekoko ohiko ebaluazioaren 1. fasea amaitu.	
		23	os. Gabonetako oporrak hasi
2022	Urtarrila	7	or. 1. seihilekoko ohiko ebaluazioaren 2. fasea hasi, urtarrilaren 19ra arte (1).
		19	az. 1. seihilekoko ohiko ebaluazioaren 2. fasea amaitu
		27	os. 1. seihilekoko ezohiko ebaluazioa. Otsailaren 7ra arte (1)
		28	or. S. Tomas Akinokoa. DÜren zaindaria. Teologia Fakultateko graduazio ekitaldia eta doktore berrien inbestidura. Eskolarik ez **
		31	al. 1. seihilekoko ohiko ebaluazioko kalifikazioak berresteko azken eguna
	Otsaila	7	al. 1. seihilekoko ezohiko ebaluazioa amaitu
		8	as. Gradua: bigarren seihilekoko eskolak hasi
		17	os. Gradua. 1. seihilekoko ezohiko ebaluazioko kalifikazioak berresteko azken eguna
	Martxoa	2	az. Hausterre eguneko meza ***
		10	os. Kontseilu Akademikoaren 2. ohiko bilkura
	Apirila	13	az. Kirolaren eguna. Eskolarik ez ***
		14	os. Ostegun Santua. Aste Santuko oporrak hasi
		25	al. Eskolak berriro hasi
		28	os. San Prudentzio. Jaieguna.
		29	or. Baliteke zubia izatea
	Maiatza	18	az. Ikasturtearen amaierako meza ***
		28	la. 2. seihilekoko azken eskola-eguna (2)
		30	al. 2. seihilekoko ohiko ebaluazioa hasi, ekainaren 14ra arte (1)

	Ekaina	2	os.	Kontseilu Akademikoaren 3. ohiko bilkura
		14	as.	2. seihilekoko ohiko ebaluazioa amaitu
		23	os.	2. seihilekoko ezohiko ebaluazioko eta ohiko ebaluazio atzeratua (Praktikak eta Ikasketen amaierako lana). Uztailaren 2ra arte (1)
		27	al.	2. seihilekoko ohiko ebaluazioko kalifikazioak berresteko azken eguna
	Uztaila	2	la.	Bigarren seihilekoko eta urte osoko irakasgaien ezohiko ebaluazioa eta ohiko ebaluazio atzeratua
		12	as.	Bigarren seihilekoko eta urte osoko irakasgaien ezohiko ebaluazioko eta ohiko ebaluazio atzeratuko kalifikazioak berresteko azken eguna.
		25	al.	Santiago apostolua. Jaieguna
	Iraila	1	os.	Praktiken eta ikasketen amaierako lanen ezohiko ebaluazio atzeratua hasi. Irailaren 9ra arte
		6	as.	Elkanoren eguna. Jaieguna
		9	or.	Praktiken eta ikasketen amaierako lanen ezohiko ebaluazio atzeratua amaitu
		16	or.	Praktiken eta ikasketen amaierako lanen ezohiko ebaluazio atzeratuko kalifikazioak berresteko azken eguna

* Ikasle berrien harrera, osasun egoeraren bilakaeraren arabera. Fakultateek irailaren 6tik 10era bitarteko astean antolatuko dute.

** Ikasturtearen hasiera ekitaldia egingo den eguna "eskola eguna" izango da presentzialtasun egokituko ereduari, baina osasun egoerak pandemiaren aurreko egoerara itzultzeko aukera ematen badigu, ez da "eskola eguna" izango. Graduazio ekitaldiak eta gainerako zeremoniak aurrerago ebatziko dira, osasun egoeraren bilakaera kontuan hartuta.

*** Eukaristiak eta Kirolaren Eguna konfirmatzeko daude.

- Fakultateak erabakiko du nola erreperatu Egibideren egutegiagatik egoitza itxita dagoen egunetako eskola-orduak.

(1) Fakultateek banatuko dituzte ikasgaien azken ebaluazioaren egunak, egutegi honetan ikasketa mota eta deialdi bakoitzerako ezarritako epeen barruan.

(2) Azken astea seihilekoan ikasitakoa sakontzeko eta finkatzeko jardueretarako erabiliko da..